&t' l,-d.'(at-W-

cÂuena MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARA

o teetstanvo À seawço oo povo oesoe zt oe ttoveuano oe tglz

lndicação n" OOB|2O24 Pereiro, 1 1 de dezembro de 2O23.

Exma. Sra Presidente da Câmara Municipa! de Pereiro - CE.

Sra. Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Eduardo de Arão, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que Ihe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Exce!ência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal realize a vistoria e

conserto da parede do açude do Sítio Caetano de Cima.

JUSTIFICATIVA: O trecho mencionado requer pavimentação, requer conserto,

visto que a passagem de pedestres e veículos ocorrem pela parede do devido açude.

E notório por parte de toda a comunidade que transita por cima dessa parede, que

esta tem uma estrutura estreita, ocasionada pelo desgaste do tempo, o que poderá

acarretar problemas futuros, visto que não se sabe como ocorrerá o período chuvoso

do ano de 2024 e os seguintes, a ponto de danificá-la ainda mais e causar algum tipo

de acidente. Além disso, é necessária uma avaliação de como se encontra toda a

estrutura da parede. Assim, a comunidade aguarda solução da problemática.

Espera deferimento.

Sala das Sessões a Câmara Municipal de ro-CE.

Eduardo de Arão

Vereador

RUA CEL PORTO, í07 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
TELEFoNES: (881 3521-12ssl (88) s 8Í7e 6290

CNPJ: 00.796. 12610001-14
E*nail: cmpereiro,ce@gmail.com